30/03/2023, 13:33 SEI/MPSP - 9565911 - Edital

https://wwwj.mpsp.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10489547&infra_… 1/2

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE MIRACATU

EDITAL

 CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

Procedimento Administrativo de Acompanhamento nº 62.0336.0000083/2023-0
 SEI nº 29.0001.0048259.2023-98

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO, por meio do 2º Promotor de Justiça de
Miracatu, Doutor Jonathan Vieira de Azevedo, CONVIDA o Excelentíssimo Senhor Juiz Diretor
do Fórum da Comarca de Miracatu, Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Miracatu, a
senhora Coordenadora do PROCON em Juquiá, o Excelentíssimo Senhor Presidente e os(as)
Ilustríssimos(as) Senhores(as) Vereadores(as) da Câmara Municipal de Miracatu, os(as)
representantes da Ordem dos Advogados do Brasil (OAB) da Comarca de Miracatu, a
Associação Comercial de Miracatu e o público em geral para AUDIÊNCIA PÚBLICA com o
objetivo de ouvir a população, o Poder Público e a sociedade civil, viabilizar o acesso e a coleta
de informações e favorecer o diálogo entre os interessados nos autos do Procedimento
Administrativo de Acompanhamento n° 62.0336.0000083/2023-0 (SEI n°
29.0001.0048259.2023-98), instaurado para adotar as providências extrajudiciais e judiciais
cabíveis para a CRIAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DO ÓRGÃO DE PROTEÇÃO E DEFESA DO
CONSUMIDOR - PROCON MUNICIPAL e, ainda, de acompanhar o cumprimento dos comandos
normativos e de viabilizar a defesa do consumidor, nos termos estabelecidos na Constituição
Federal de 1988.
A AUDIÊNCIA PÚBLICA será realizada no dia 17 (dezessete) de abril de 2023, segunda-feira,
a partir das 18h (dezoito horas), na Câmara Municipal de Miracatu, situada na Avenida
Washington Luiz, 200 - Bairro Estação – Miracatu/SP – Cep: 11.850-000

CADASTRAMENTO:

O cadastramento dos expositores interessados será feito mediante o prévio envio de e-mail à
Promotoria de Justiça de Miracatu (pjmiracatu@mpsp.mp.br), até às 17h (dezessete horas) do
dia 17 de abril de 2023, devendo constar o nome completo, a qualificação e o CPF do(a)
interessado(a).

O cadastramento dos participantes será feito no início da audiência, mediante assinatura de
lista de presença.

REGRAS GERAIS:

1. A eventual realização de debates presenciais entre os presentes será regulada pelo
Promotor de Justiça presidente da Audiência Pública;

2. Havendo viabilidade técnica, o teor da Audiência Pública será registrado em áudio/vídeo e
em ata resumida, que será amplamente divulgada conforme normatização aplicável;

3. Os participantes ficam CIENTES que a inscrição/participação no evento importa na
AUTORIZAÇÃO ao Ministério Público do Estado de São Paulo para utilizar, divulgar e
dispor de sua imagem e/ou voz para fins jornalísticos, publicitários, educativos,
informativos, institucionais e técnicos, em matérias sem fins lucrativos e de caráter público,
e dá consentimento para que seus dados pessoais sejam tratados, nos termos da Lei nº

mailto:pjserrana@mpsp.mp.br

30/03/2023, 13:33 SEI/MPSP - 9565911 - Edital

https://wwwj.mpsp.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10489547&infra_… 2/2

13.709/2018 (LGPD – Lei Geral de Proteção de Dados), conforme as finalidades previstas
acima, nos termos do artigo 7º, inciso I, da referida norma, sem a necessidade de qualquer
outra autorização e/ou aviso prévios para utilização da imagem/voz nas referidas
matérias/conteúdos.

4. Eventuais dúvidas ou esclarecimentos poderão ser sanados através do e-mail institucional
pjmiracatu@mpsp.mp.br, do telefone fixo (13) 3847-1633, do celular/WhatsApp institucional
(13) 99120.0720 ou presencialmente na Secretaria da Promotoria de Justiça, localizada na
Avenida Dona Evarista de Castro Ferreira, 50 – Centro – Miracatu/SP (piso superior do
Fórum da Comarca), das 13h às 17h, de segunda à sexta-feira, em dias úteis.

Para que chegue ao conhecimento de todos, expediu-se o presente edital.

Miracatu, 30 de março de 2023.

JONATHAN VIEIRA DE AZEVEDO

2º Promotor de Justiça de Miracatu
(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por Jonathan Vieira De Azevedo, Promotor de Justiça, em
30/03/2023, às 13:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei Federal 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida neste site, informando o código verificador 9565911
e o código CRC 4B3D2F3B.

29.0001.0048259.2023-98 9565911v6

mailto:pjmiracatu@mpsp.mp.br,
https://wwwj.mpsp.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0